
UCHWAŁA NR LIII/330/23 
RADY GMINY ŁUBNICE 

z dnia 30 listopada 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. c, d oraz i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 211, art. 212, art. 214, art. 217, art. 222 ust. 1-3, 
art. 235, art. 236, art. 237, art. 258, ust. 1, art. 264 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 
(tekst jedn. Dz. U. z 2023 r., poz. 1270 z późn. zm.) Rada Gminy Łubnice uchwala, co następuje: 

§ 1. Dokonuje się zmian w planie dochodów budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

§ 2. Dokonuje się zmian w planie wydatków budżetowych na 2023 rok zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

§ 3. Zmienia się załącznik nr 8 do Uchwały Nr LI/320/23 Rady Gminy Łubnice z dnia 28 września 2023 roku 
p.n. „Dotacje podmiotowe w 2023 roku” zgodnie z załącznikiem nr 3. 

§ 4.  

§ 7. pkt. 5 Uchwały Nr XLIV/268/22 Rady Gminy Łubnice z dnia 30 grudnia 2022 roku otrzymuje nowe 
brzmienie 

5. „dochody pochodzące ze środków Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg w wysokości 290 510,00 zł oraz 
wydatki na realizację zadań bieżących dofinansowanych ze środków tego Funduszu w wysokości 
290 510,00 złrealizowane stosownie do art. 4, art. 7, art. 14-18 i art. 29 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 23 października 
2018 r. o Rządowym Funduszu Rozwoju Dróg (Dz. U. z 2023 r., poz. 1983ze zm.)”. 

§ 5. Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łubnice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Marian Komasara 

 

Id: 7A2D3B4B-C966-4048-BB4B-BFE9D3029E24. Podpisany Strona 1



 
 Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁUBNICE                                                                     Zał. Nr 1  
 Nr dokumentu LIII/330/23  
 Data podjęcia 2023-11-30  
 Rodzaj Plan dochodów  
  Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota  

 600   Transport i łączność - 110 720,00  

  60016  Drogi publiczne gminne - 110 720,00  

 
  2700 

Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych,związków powiatów), samorządów województw, 
pozyskane z innych źródeł 

- 110 720,00 
 

 700   Gospodarka mieszkaniowa 4 200,00  

  70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 200,00  

 
  0750 

Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych oraz innych umów o podobnym charakterze 

4 200,00 
 

 758   Różne rozliczenia 69 605,00  

  75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 39 775,00  

   2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 39 775,00  

  75814  Różne rozliczenia finansowe 29 830,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 29 830,00  

 852   Pomoc społeczna 43 500,00  

  85202  Domy pomocy społecznej 43 500,00  

   0970 Wpływy z różnych dochodów 43 500,00  

 855   Rodzina 0,00  

  85501  Świadczenie wychowawcze 2 300,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek 300,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych 2 000,00  

  85502  
Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 
 

- 2 300,00  

   0920 Wpływy z pozostałych odsetek - 300,00  

   0940 Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych - 2 000,00  

 900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska - 10 732,24  

  90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami - 10 732,24  

 
  2460 

Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizacje zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych 

- 10 732,24 
 

   
  - 4 147,24  
   

Id: 7A2D3B4B-C966-4048-BB4B-BFE9D3029E24. Podpisany Strona 1



Nazwa jednostki sprawozdawczej ŁUBNICE                                                                                                         Zał. Nr 2 

Nr dokumentu LIII/330/23 

Data podjęcia 2023-11-30 

Rodzaj Plan wydatków 

Dział Rozdział Paragraf Treść Wartość 

600   Transport i łączność -110 720,00 

 60016  Drogi publiczne gminne -110 720,00 

  4270 Zakup usług remontowych -110 720,00 

700   Gospodarka mieszkaniowa 4 200,00 

 70007  Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 4 200,00 

  4270 Zakup usług remontowych 4 200,00 

801   Oświata i wychowanie 39 775,00 

 80101  Szkoły podstawowe 39 775,00 

  4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 39 775,00 

852   Pomoc społeczna 53 500,00 

 85202  Domy pomocy społecznej 43 500,00 

  4330 
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego 

43 500,00 

 85203  Ośrodki wsparcia 10 000,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 10 000,00 

855   Rodzina 0,00 

 85501  Świadczenie wychowawcze 2 300,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

2 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki 300,00 

 85502  Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na 
ubezpieczenia emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego 

-2 300,00 

  
2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 
wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych 
nienależnie lub w nadmiernej wysokości 

-2 000,00 

  4580 Pozostałe odsetki -300,00 

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska -10 732,24 

 90026  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami -10 732,24 

  4270 Zakup usług remontowych -10 732,24 

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 19 830,00 

 92113  Centra kultury i sztuki 19 830,00 

  2480 Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury 19 830,00 

Razem: -4 147,24 

 

Id: 7A2D3B4B-C966-4048-BB4B-BFE9D3029E24. Podpisany Strona 1



Załącznik nr 3

do uchwały Rady Gminy Łubnice

Nr LIII/330/23

z dnia 30 listopada 2023 r.

w złotych

Lp. Dział Rozdział §
Nazwa jednostki 

otrzymującej dotację

Kwota 

dotacji

1 2 3 4 5 6

I. Dotacje  dla jednostek  sektora finansów publicznych

1. 921 92113 2480 Centrum Kultury w Łubnicach 409.830,00

409.830,00

Dotacje podmiotowe w 2023 roku

Ogółem

Id: 7A2D3B4B-C966-4048-BB4B-BFE9D3029E24. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Dokonano zmian w planie dochodów budżetowych w 2023 roku w następujący sposób: 
Zwiększa się dochody: 
W rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
w § 0750 – Wpływy z najmu i dzierżawy składników majątkowych Skarbu Państwa, jednostek 
samorządu terytorialnego lub innych jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
oraz innych umów o podobnym charakterze o kwotę 4.200,00 zł, w związku z wpływem 
dochodów. 
W rozdziale 75801 – Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 
w § 2920 –  Subwencje ogólne z budżetu państwa o kwotę  39.775,00 zł, zgodnie z pismem 
Ministra Finansów nr ST3.4751.2.17.2023.9g, w związku z dofinansowaniem kosztów związanych 
z wypłatą odpraw dla nauczycieli. 
W rozdziale 75814 -  Różne rozliczenia finansowe 
w § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 29.830,00 zł, w związku z wpływem 
dochodów. 
W rozdziale 85202  – Domy pomocy społecznej 
w § 0970 – Wpływy z różnych dochodów o kwotę 43.500,00 zł, w związku z planowanym 
wpływem dochodów.  
 
Zmniejsza się dochody: 
W rozdziale 60016 -  Drogi publiczne gminne 
w § 2700 – Środki na dofinansowanie własnych zadań bieżących gmin, powiatów (związków gmin, 
związków powiatowo-gminnych, związków powiatów), samorządów województw, pozyskane z 
innych źródeł o kwotę 110.720,00 zł, w związku z dostosowaniem do aneksu do umowy na 
dofinansowanie zadania „Remont drogi gminnej nr 342091T Budziska – Niwa od km 0+000 do km 
1+200” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”. 
W rozdziale 90026 – Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami  
w §  2460 – Środki otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych do sektora finansów 
publicznych na realizację zadań bieżących jednostek zaliczanych do sektora finansów publicznych 
o kwotę 10.732,24 zł, w związku z dostosowaniem do aneksu do umowy na dofinansowanie 
zadania „Usuwanie i unieszkodliwienie wyrobów azbestowych z terenu gminy Łubnice w roku 
2023”. 
Dokonano przesunięcia środków poprzez zmniejszenie w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego w § 0920 – Wpływy z pozostałych odsetek o kwotę 300,00 zł  
oraz w § 0940 – Wpływy z rozliczeń/zwrotów z lat ubiegłych, o kwotę 2.000,00 zł, a zwiększenie w 
rozdziale 85501 - Świadczenie wychowawcze. 
 
 
Dokonano zmian w planie wydatków budżetowych w 2023 roku w następujący sposób: 
Zwiększa się wydatki: 
W rozdziale 70007 – Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy 
w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 4.200,00 zł. 
 
w rozdziale 80101 – Szkoły podstawowe  

Id: 7A2D3B4B-C966-4048-BB4B-BFE9D3029E24. Podpisany Strona 1



w § 4790 – Wynagrodzenia osobowe nauczycieli o kwotę 39.775,00 zł, w związku  
z zwiększoną kwotą subwencji oświatowej. 

 
W rozdziale 85202 – Domy pomocy społecznej 
w § 4330 – Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek samorządu 
terytorialnego o kwotę 43.500,00 zł, z przeznaczeniem na opłaty za pobyt w DPS. 
 
W rozdziale 85203 – Ośrodki wsparcia 
w § 4300 – Zakup usług pozostałych o kwotę 10.000,00 zł, z przeznaczeniem na opracowanie 
programu inwestycji, w związku z planowanym wnioskiem o pozyskanie środków na utworzenie 
środowiskowego domu samopomocy. 
 
W rozdziale 92113 -  Centra kultury i sztuki 
w § 2480 – Dotacja podmiotowa z budżetu dla samorządowej instytucji kultury o kwotę  
19.830,00 zł, z przeznaczeniem  na realizację zadań statutowych Centrum Kultury w Łubnicach. 
Zmniejsza się wydatki: 
W rozdziale 60016 -  Drogi publiczne gminne 
w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 110.720,00 zł, w związku z dostosowaniem do 
otrzymanego dofinansowania zadania „Remont drogi gminnej nr 342091T Budziska – Niwa od km 
0+000 do km 1+200” w ramach Rządowego Funduszu Rozwoju Dróg”. 
W rozdziale 90026 -  Pozostałe działania związane z gospodarką odpadami 
w § 4270 – Zakup usług remontowych o kwotę 10.732,24 zł, w związku  
z dostosowaniem do otrzymanego dofinansowania zadania „Usuwanie i unieszkodliwienie 
wyrobów azbestowych z terenu gminy Łubnice w roku 2023”. 
Dokonano przesunięcia środków poprzez zmniejszenie w rozdziale 85502 - Świadczenia rodzinne, 
świadczenie z funduszu alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 
z ubezpieczenia społecznego w § 2910 – Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie 
z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, 
pobranych nienależnie lub w nadmiernej wysokości, o kwotę 2.000,00 zł oraz w § 4580 – Pozostałe 
odsetki o kwotę 300,00 zł, a zwiększenie w rozdziale 85501 - Świadczenie wychowawcze. 
 

 

 Przewodniczący Rady Gminy 

  

Marian Komasara 

 

Id: 7A2D3B4B-C966-4048-BB4B-BFE9D3029E24. Podpisany Strona 2




